個人情報保護委員会（第２０８回）議事概要

１ 日時：令和４年６月２２日（水）１４：３０～

２ 場所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：丹野委員長、小川委員、大島委員、浅井委員、加藤委員、藤原委員、

梶田委員、髙村委員

福浦事務局長、佐脇審議官、西中総務課長、赤阪参事官、

山澄参事官、栗原参事官、鴨参事官、片岡参事官、石田参事官、

松本研究官

４ 議事の概要

（１）議題１：国税庁（国税関係事務）の全項目評価書について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

加藤委員から「国税庁の次世代システムは、開発期間が長期に及ぶ大規模

なものとなり、今後、詳細な設計が進められると認識している。開発の中で、

評価書の記載内容に変更が生じる場合、国税庁において適切に対応する必

要があり、委員会としては、特定個人情報の適正な取扱いが確保されるよう

注視する必要がある」旨の発言があった。

本評価書は承認され、国税庁に対し、委員会により承認した旨及び審査記

載事項を評価書に記載すべき旨を通知することとなった。

（２）議題２：監視・監督について

   ※内容については非公表

以上